
 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Instituído pela Lei Municipal n° 901, de 02 de julho de 2002. 

ADMINISTRAÇÃO DO EXMO. SR. PREFEITO LEONARDO NUNES RÊGO  

ANO XVIII – N° 2836 – PAU DOS FERROS/RN, terça-feira, 15 de dezembro de 2020. 

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PAU DOS FERROS/RN 

EDITADO PELA SECRETARIA DE GOVERNO 

 

PODER EXECUTIVO  

LEONARDO NUNES RÊGO – Prefeito Municipal 
ZÉLIA MARIA LEITE – Vice-prefeita 

________________________________________________________________________ 
PODER LEGISLATIVO 

 

HUGO ALEXANDRE DOS SANTOS – Presidente 

FRANCISCO DE ASSIS MONTEIRO – Vice-Presidente 

ERALDO ALVES DE QUEIROZ – 1º Secretário 

FRANCISCO AUGUSTO DE QUEIROZ – 2º Secretário 

FRANCISCA ITACIRA AIRES NUNES  

FRANCISCO GUTEMBERG BESSA DE ASSIS 

FRANCISCO JOSÉ FERNANDES DE AQUINO 

JADER JUNIOR DE LIMA ARAUJO 

JOSE ALVES BENTO 

JOSE GILSON RÊGO GONÇALVES 

RENATO ALVES DA SILVA 

 

PODER JUDICIÁRIO DO RN 
- UNIDADE JUDICIAL - 

 
Dr. FLÁVIO ROBERTO PESSOA DE MORAIS 

Juiz Titular do Juizado Especial Cível, Criminal e da Fazenda Pública 
 

Dra. ANA ORGETTE DE SOUZA FERNANDES VIEIRA 
Juíza Títular da 1ª Vara 

 
Dr. OSVALDO CÂNDIDO DE LIMA JUNIOR 

Juiz Titular da 2ª Vara e Diretor do Foro 
 

Dr. EDILSON CHAVES DE FREITAS 
Juiz Designado para 3ª Vara 

 

JUSTIÇA FEDERAL NO RN 
- UNIDADE JURISDICIONAL - 

 
Dr. KEPLER GOMES RIBEIRO 

Juiz Titular da 12ª Vara 
 

Dr. RODRIGO ARRUDA CARRIÇO 
Juiz Substituto da 12ª Vara 

 

PROMOTORIA DE JUSTIÇA 
 

Dr. JOSÉ ALVES DE REZENDE NETO 
1ª Promotoria de Justiça da Comarca de Pau dos Ferros 

 
Dr. WILKSON VIEIRA BARBOSA SILVA  

2ª Promotoria de Justiça da Comarca de Pau dos Ferros 
 

Dr. PAULO ROBERTO ANDRADE DE FREITAS 
3ª Promotoria de Justiça da Comarca de Pau dos Ferros 
Coordenador das PMJS da Comarca de Pau dos Ferros 

 

 

1 -  CÂMARA DE VEREADORES 

 Resultado da Adjudicação 

 Resultado da Homologação 

 Decreto Legislativo 

 Decreto Legislativo 

 Decreto Legislativo 

 Decreto Legislativo 

 Decreto Legislativo 

 Decreto Legislativo 

 Decreto Legislativo 

 Decreto Legislativo 

 Ato 

POSITIVO
Realce



PAU DOS FERROS, 15 DE DEZEMBRO DE 2020. 

  

 

 

 

 

 

 PÁGINA 2 Diário Oficial do Município 

2 -  SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO 

 Resultado Parcial 

3 -  SECRETARIA DE SAÚDE 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

CÂMARA DE VEREADORES 
 

Resultado da Adjudicação 
 

Resultado de Julgamento da Licitação 
Termo de Adjudicação do Pregão Presencial nº 001/2020 

 
A CAMARA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, por intermédio do Pregoeiro, torna público 

o resultado do Pregão Presencial nº 001/2020. Foi adjudicado o objeto desta licitação o seguinte 
licitante: 
 

Resultado da Adjudicação 
 
 EMPRESA (S): TERRASAL AUTOMÓVEIS AFG LTDA (13.536.641/0001-07) 

Item Material/Serviço Unid. 
me-
dida 

Marca Quanti-
dade 

Valor uni-
tário (R$) 

Valor total  
(R$) 

1 14135 - VEÍCULO 
AUTOMOTIVO COM 
7 LUGARES - 
veículo de passeio 
para 07 lugares. Veí-
culo novo, zero qui-
lômetro, capacidade 
mínima para 07 luga-
res, com as seguin-
tes características 
mínimas: ano/mo-
delo 2020/2020, zero 
km, sem registro de 
propriedade anterior, 
preferencialmente na 
cor branca, motor 
mínimo 1.4 8v flex, 5 
portas, câmbio auto-
mático, cintos de se-
gurança dianteiros 
de 3 pontos e cintos 
de segurança late-
rais traseiros de 3 
pontos e central fixo 
de 2 pontos ou 3 
pontos, capacidade 

UN CHEVROLET 1 103.390,00 103.390,00 



PAU DOS FERROS, 15 DE DEZEMBRO DE 2020. 

  

 

 

 

 

 

 PÁGINA 3 Diário Oficial do Município 

mínima de carga no 
bagageiro 280 kg, 
tanque de combustí-
vel mínimo de 45 li-
tros, ar condicio-
nado, direção hidráu-
lica, vidros elétricos 
dianteiros e trasei-
ros, travas elétricas 
nas portas, freios 
abs com ebd, rádio 
cd mp3/wma, air bag 
duplo, protetor de 
cárter, jogo de tape-
tes, itens de série e 
demais equipamen-
tos de segurança 
exigidos pelo PRO-
CONVE, CONAMA E 
CONTRAN. Garantia 
de no mínimo 12 
(doze) meses. 

Total   103.390,00 

 
 A licitação foi realizada pelo critério de menor preço. 
O pregoeiro informa ainda, que os autos do Processo encontram-se com vistas franqueadas aos 
interessados a partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário de expediente da CÂMARA 
MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS. 
 

Pau dos Ferros – RN, 11 de dezembro de 2020 
 

Antônio Junior da Silva 
Pregoeiro 

 
 

Resultado da Homologação 
 

Resultado de Julgamento da Licitação 
Termo de Homologação do Pregão Presencial nº. 001/2020 

 
Trata-se de Processo licitatório na modalidade Pregão Presencial sob o nº 001/2020 que tem como 
objeto AQUISIÇÃO DE VEÍCULO DE 7(SETE) LUGARES 0 KM, PARA CÂMARA MUNICIPAL DE 
PAU DOS FERROS, conforme especificações e demais disposições contidas no Termo de referên-
cia no Anexo I deste Edital. 
Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Exmo Sr. Hugo 
Alexandre dos Santos, Presidente, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Pregão Presencial nº 
001/2020, conforme indicado no quadro abaixo, resultado da homologação. 
 
 
 
 
 

POSITIVO
Realce



PAU DOS FERROS, 15 DE DEZEMBRO DE 2020. 

  

 

 

 

 

 

 PÁGINA 4 Diário Oficial do Município 

 
Resultado da Homologação 

 
EMPRESA (S) - 1037 - TERRASAL AUTOMÓVEIS AFG LTDA 13.536.641/0001-07  

 
Item 

Material/Serviço Unid. 
medida 

Marca Quantidade Valor uni-
tário (R$) 

Valor 
 Total 
 (R$) 

1 14135 - VEÍCULO 
AUTOMOTIVO 
COM 7 LUGARES 
veículo de passeio 
para 07 lugares. 
Veículo novo, zero 
quilômetro, capa-
cidade mínima 
para 07 lugares, 
com as seguintes 
características mí-
nimas: ano/mo-
delo 2020/2020, 
zero km, sem re-
gistro de proprie-
dade anterior, pre-
ferencialmente na 
cor branca, motor 
mínimo 1.4 8v flex, 
5 portas, câmbio 
automático, cintos 
de segurança di-
anteiros de 3 pon-
tos e cintos de se-
gurança laterais 
traseiros de 3 pon-
tos e central fixo 
de 2 pontos ou 3 
pontos, capaci-
dade mínima de 
carga no baga-
geiro 280 kg, tan-
que de combustí-
vel mínimo de 45 
litros, ar condicio-
nado, direção hi-
dráulica, vidros 
elétricos dianteiros 
e traseiros, travas 
elétricas nas por-
tas, freios abs com 
ebd, rádio cd 
mp3/wma, air bag 
duplo, protetor de 

UN CHEVROLET 1 103.390,00 103.390,00 



PAU DOS FERROS, 15 DE DEZEMBRO DE 2020. 

  

 

 

 

 

 

 PÁGINA 5 Diário Oficial do Município 

cárter, jogo de ta-
petes, itens de sé-
rie e demais equi-
pamentos de se-
gurança exigidos 
pelo PROCONVE, 
CONAMA E CON-
TRAN. Garantia 
de no mínimo 12 
(doze) meses. 

Total   103.390,00 

  
Pau dos Ferros – RN, 14 de dezembro de 2020 

 
Hugo Alexandre dos Santos 

Presidente  
Autoridade Competente 

 
 

Decreto Legislativo nº 012/2020 
 

Concede o Título de Cidadão Pauferrense ao Senhor 
Alyson de Souza Bernardo. 

 
 O Presidente da Câmara Municipal de Pau dos Ferros, faz saber que este Decreta e Eu 
promulgo o seguinte Decreto Legislativo. 
 
 Art. 1º - Fica concedido o Título de Cidadão Pauferrense ao Senhor Alyson de Souza Ber-
nardo. 
 
 Art. 2º - Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação, ficando revoga-
das as disposições em contrário. 
 

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Pau dos Ferros/RN, 15 de dezembro de 
2020. 
 

         Ver. Hugo Alexandre dos Santos 
Presidente 

 
 

Decreto Legislativo nº 013/2020 
 

Concede o Título de Cidadão Pauferrense ao Senhor An-
tônio Cícero Gonçalves. 

  
 O Presidente da Câmara Municipal de Pau dos Ferros, faz saber que este Decreta e Eu 
promulgo o seguinte Decreto Legislativo. 
 
 Art. 1º - Fica concedido o Título de Cidadão Pauferrense ao Senhor Antônio Cícero Gon-
çalves. 
 


